[34] Set ipsu, quo superius pro anima mea ire dixi, qualiter superius disposui et 
iudicavi, sic860 fiat et de autem aliu omnia et in omnibus, qualiter superius disposui et 
iudicavi, sic861 fiat abeat suprascritta sancta Neapolis ecclesia pro luminaria asque 
iuria tremixum862 unum Neapolis. 

Si quis autem quabis personas contra unc meum dispositu venire presumpserit et 
eum in quacumque parte privu vel vacuum facere quesierit [113] per quobis modum 
per se aut per summisas personas tunc componat pars ipsius in fidelis et suis 
heredibus a parte fideserbantis eiusque heredibus auri solidos mille duodecim et 
medium bitiantinos. Et hunc863 meu dispositu, ut super legitur, una cum864 
dispositum simile de iura que odie ego sub uno tenore cum scriptum sit firmum 
scriptum per manus Leonardus de domino Actio curialis per suprascritta indictione 
oc signum manus suprascritta Johanna, honesta femina, ut super legitur ab ea rogatus 
pro ea subscripsi. 

† Ego Petrus Niarca curialis testi subscripsi. 
† Ego Pacis Magnoccie curialis curialis testi subscripsi. 
† Ego Leonardus de domino Actio curialis complevi et absolvi per suprascritta 

indictione. 

Anno 1313, documento tratto da Rosaria Pilone, a cura di, L’antico 

inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino e Sossio, 
tomo III, Roma 1999. 

[1356] […] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anno Domini 
M.CCC. tertiodecimo, regnate865 domino nostro Roberto, continens quomodo 
Bartolomeo electo866 clerico et Maioris Ecclesie Neapolitane canonico, comitto est867 
trado vobis Roberto, venerabilis abbas monasterii Sanctorum Severini et Sossii, pro 
parte monasterii ipsius, id est integra petia de terra mea posito868 vero in loco qui 
nominatur Calvizano et dicitur ad xxx869, una cum arboribus et fructoris suis et cum 
omnibus eis pertinentibus, pertinentes vero mihi illa, sicut videtur interea, medietate 
exinde quod ego dudum genitori meo et alia medietate ex alia medietate exinde quod 
ego comparatum per phirmissima cartula comparationis mea, coherente ad ipsa 
integra petia de terra: de uno latere et de uno capite, in qua parte qualiter revolvit, est 
via publica, unde ibide introitu ingredit, sicuti cepit870 et phinat871; de alio latere est 
via publica carraria comune, unde integru872 ibide ingredit, sicuti [1357] sepit873 et 

860 C sit. 
861 C sit. 
862 C tari mixum. 
863 C nunc. 
864 Segue di mano successiva erat vacuum spacium. 
865 Così per regnante. 
866 Nell’interlineo. 
867 Così per committo et. 
868 Così qui e dopo per posita. 
869 Spazio bianco per circa otto lettere. 
870 Così per sepis. 
871 Così qui e dopo per exfinat. 
872 Così per introitus?. 
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phinat seu et, in ipso latere in alium ex parte de ipso capite, est terra de domino 
Tomasio Bolcano, sicut sepit et phinat; de alio capite est terra de xxx874 ecclesie 
Sancte Marie Maioris, sicuti sepit et phinat. Preter quod in ipsa commutatione 
recompensationis que integra petia de terra cum integrum intersicum de terra, quasi 
iusta se, de superscripto sancto vestro monasterio planus et pendulus cum et griptas, 
posito vero in loco qui nominatur Mote875 Posilipensis et dicitur ad Ribu; coherent ad 
ipsa integra petia de terra plana et pendula, que superius a nobis in ipsa comutatione: 
de uno latere, in qua parte, et de uno capite sunt terris ecclesie Marie876 de 
Pedegripta, sicuti fossatum et phinat seu et in ipso latere in alium et phinat est via 
carraria com(munis), unde ibidem introitu ingredit, sicut sepit et phinat; de alio 
latere, in qua parte, et de uno877 sunt terris de domino Roberto de Griffo seu et ipso 
latere et in alium, qua878 parte, est terra alia superscripte Sancte Marie879 de 
Pedegripta, sicuti sepit et phinat. Et est signatum hoc signo.